municipal, garantir-lhe a percepção dos seguintes direitos:

I  –  remuneração  pelo  erário  municipal,  com  o  valor  equivalente  ao  vencimento
correspondente a “classe” “D”, Padrão I, da Tabela de Vencimentos, Anexo II, art. 8º, da Lei
Municipal nº 1934/2007. 

II  –  valor  de  R$ 125,00 (cento  e  vinte  e  cinco reais)/dia  referente  ao  regime de
sobreaviso;

III – 13º salário;
IV – licença médica de até 15 (quinze) dias consecutivos;
V – cobertura previdenciária;
VI – gozo de férias anuais remuneradas, acrescidas de 1/3 (um terço) do valor da

remuneração mensal;